16.04. 2019 г. №213
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ
«ДНЯ ПРИЗЫВНИКА» НА ТЕРРИТОРИИ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях активизации работы по военно-патриотическому воспитанию молодежи, укрепления физического и духовного здоровья, повышения престижа воинской службы, руководствуясь п. 27 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Провести на территории Осинского муниципального района «День призывника»17 апреля 2019 года
  2. Утвердить:
  2.1 Положение о проведении «Дня призывника» Приложение № 1.
             2.2 План подготовки и проведения «Дня призывника» Приложение № 2.
  3.  Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Башиновой Л.К. опубликовать в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Наумову Н.В.

 Мэр Осинского муниципального района                          В.М. Мантыков

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1 к
постановлению мэра
Осинского муниципального района
От_______2019г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ "ДНЯ ПРИЗЫВНИКА"

	1. Цель: Активизация работы по военно-патриотическому воспитанию и повышение престижа воинской службы среди молодежи Осинского района
	2. Задачи:
- Патриотическое и физическое воспитание молодежи;
- Организация досуга молодежи;
- Пропаганда здорового образа жизни.
	3. Время и место:
Мероприятие проводится 17 апреля 2019 года в 11.00 часов в МБУК «Осинский МПДК»
	4. Условия проведения:
Участниками "Дня призывника" являются юноши, подлежащие весеннему призыву 2019 года, по списку, утвержденным Военным комиссариатом по Эхирит-Булагатскому, Баяндаевскому, Боханскому и Осинскому районов Иркутской области.
	5. Программа:
-    Концертная программа;
-    Выступление:
-    Мантыкова В.М.- мэр Осинского муниципального района;
- Наумова Н.В.- заместитель мэра по социальным политике Осинского муниципального района;
-   Клименко Ю.М – Военный комиссар по Эхирит-Булагатскому, Баяндаевскому, Боханскому и Осинскому районов Иркутской области;
-  Команденко В.Я. – начальник отдела ГОЧС и ПБ администрации Осинского муниципального района;
-   Вручение памятных подарков призывникам.
	6. Руководство:
 Координация осуществляются отделом по спорту и молодежной политике.
	7. Условия финансирования:
Расходы, связанные с организацией и проведением "Дня призывника", осуществляет отделом по спорту и молодежной политике.

	Приложение № 2  к
постановлению мэра
Осинского муниципального района
От _________2019г. №_____

ПЛАН
ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ "ДНЯ ПРИЗЫВНИКА"

	№
п/п
	Мероприятия
	Время
	Ответственные

	1.
	Общий сбор призывников
	10.30
	Военный комиссариатом по Эхирит-Булагатскому, Баяндаевскому, Боханскому и Осинскому районов Иркутской области, отдел по спорту и молодежной политике

	2.
	Построение в МБУК «Осинский МПДК»
	11.00
	Отдел по спорту и молодежной политике, Военный комиссариатом по Эхирит-Булагатскому, Баяндаевскому, Боханскому и Осинскому районов Иркутской области.

	3.
	Концертная программа
	11.10
	Администрация Осинского муниципального района, МКУ «Управление культуры»

	4.
	Вручение памятных
подарков призывникам
	11.40
	Отдел по спорту и молодежной политике